
 

 

 

 

 

 

 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 4 de julio de 2025 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 de la Ley 

6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del segundo trimestre de 2025 sobre acciones propias al 

amparo del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Bestinver SV, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, modificada por la 

Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación, se comunican las operaciones 

efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el segundo trimestre de 

2025. 

 

− Saldo de la cuenta de valores (actualizado a 29 de julio de 2024): 

6.000 acciones. 

− Saldo inicial de la cuenta de valores: 10.000 acciones. 

− Compras realizadas: 263.912 acciones. 

− Ventas realizadas: 267.912 acciones. 

− Precio medio de las compras realizadas: 51,89 euros. 

− Precio medio de las ventas realizadas: 51,94 euros. 

− Saldo final de la cuenta de valores: 6.000 acciones. 



 

 

 

− Saldo de la cuenta de efectivo (actualizado a 29 de julio de 2024): 

570.000,00 euros 

− Saldo inicial de la cuenta de efectivo: 244.974,38 euros.  

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 13.694.608,50 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 13.915.835,51 euros. 

− Cánones de contratación: 2.646,78 euros. 

− Saldo final de la cuenta de efectivo: 463.554,61 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2025 es el 

siguiente:  

Fecha 

Operación 

Compra/ 

Venta 

Nº 

títulos 
Bloque 

Nº 

operaciones 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo (€) 

Posición 

a la 
fecha 

(nº 

títulos) 

Importe 

neto (€) 

Compra 01/04/2025 3.500 No 13 51,27 -     179.450,000  13.500 65.524,38 

Venta 01/04/2025 3.500 No 12 51,20       179.200,000  10.000 244.724,38 

Compra 02/04/2025 4.500 No 13 50,68 -     228.075,000  14.500 16.649,38 

Venta 02/04/2025 4.500 No 16 50,71       228.200,000  10.000 244.849,38 

Compra 03/04/2025 5.500 No 18 51,32 -     282.275,000  15.500 -37.425,62 

Venta 03/04/2025 5.500 No 22 51,38       282.575,000  10.000 245.149,38 

Compra 04/04/2025 5.000 No 17 49,57 -     247.860,000  15.000 -2.710,62 

Venta 04/04/2025 5.000 No 19 49,19       245.935,000  10.000 243.224,38 

Compra 07/04/2025 0 No 0 0,00                      -    10.000 243.224,38 

Venta 07/04/2025 0 No 0 0,00                      -    10.000 243.224,38 

Compra 08/04/2025 7.550 No 105 47,07 -     355.363,000  17.550 -112.138,62 

Venta 08/04/2025 7.550 No 29 47,00       354.820,000  10.000 242.681,38 

Compra 09/04/2025 8.512 No 61 46,64 -     397.035,520  18.512 -154.354,14 

Venta 09/04/2025 8.512 No 53 46,61       396.757,760  10.000 242.403,62 

Compra 10/04/2025 8.000 No 32 47,90 -     383.190,000  18.000 -140.786,38 

Venta 10/04/2025 8.000 No 23 47,94       383.510,000  10.000 242.723,62 

Compra 11/04/2025 8.500 No 45 47,95 -     407.610,000  18.500 -164.886,38 

Venta 11/04/2025 8.500 No 31 47,98       407.844,000  10.000 242.957,62 

Compra 14/04/2025 6.500 No 36 48,98 -     318.340,000  16.500 -75.382,38 

Venta 14/04/2025 6.500 No 22 48,97       318.330,000  10.000 242.947,62 

Compra 15/04/2025 5.500 No 25 49,54 -     272.485,000  15.500 -29.537,38 

Venta 15/04/2025 5.500 No 26 49,58       272.690,000  10.000 243.152,62 

Compra 16/04/2025 5.500 No 21 49,49 -     272.200,000  15.500 -29.047,38 

Venta 16/04/2025 5.500 No 24 49,54       272.470,000  10.000 243.422,62 

Compra 17/04/2025 4.000 No 14 48,96 -     195.820,000  14.000 47.602,62 

Venta 17/04/2025 4.000 No 16 48,94       195.750,000  10.000 243.352,62 

Compra 22/04/2025 7.200 No 23 49,09 -     353.475,000  17.200 -110.122,38 
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Venta 22/04/2025 7.200 No 32 49,04       353.115,000  10.000 242.992,62 

Compra 23/04/2025 4.050 No 16 50,04 -     202.664,430  14.050 40.328,19 

Venta 23/04/2025 4.050 No 15 50,08       202.819,500  10.000 243.147,69 

Compra 24/04/2025 4.000 No 11 50,96 -     203.825,000  14.000 39.322,69 

Venta 24/04/2025 4.000 No 10 50,98       203.925,000  10.000 243.247,69 

Compra 25/04/2025 5.500 No 14 51,03 -     280.665,000  15.500 -37.417,31 

Venta 25/04/2025 5.500 No 14 51,16       281.352,500  10.000 243.935,19 

Compra 28/04/2025 3.150 No 14 51,31 -     161.640,000  13.150 82.295,19 

Venta 28/04/2025 3.150 No 17 51,25       161.437,500  10.000 243.732,69 

Compra 29/04/2025 5.400 No 28 51,00 -     275.400,000  15.400 -31.667,31 

Venta 29/04/2025 5.400 No 22 51,10       275.917,500  10.000 244.250,19 

Compra 30/04/2025 5.400 No 30 51,84 -     279.922,500  15.400 -35.672,31 

Venta 30/04/2025 5.400 No 17 51,74       279.382,500  10.000 243.710,19 

Compra 02/05/2025 4.950 No 17 52,11 -     257.922,500  14.950 -14.212,31 

Venta 02/05/2025 4.950 No 14 52,13       258.032,500  10.000 243.820,19 

Compra 05/05/2025 4.000 No 14 52,47 -     209.875,000  14.000 33.945,19 

Venta 05/05/2025 4.000 No 20 52,51       210.059,800  10.000 244.004,99 

Compra 06/05/2025 6.600 No 21 52,19 -     344.465,000  16.600 -100.460,01 

Venta 06/05/2025 6.600 No 19 52,17       344.327,500  10.000 243.867,49 

Compra 07/05/2025 5.500 No 16 51,12 -     281.151,000  15.500 -37.283,51 

Venta 07/05/2025 5.500 No 22 51,21       281.655,000  10.000 244.371,49 

Compra 08/05/2025 6.720 No 18 52,57 -     353.248,000  16.720 -108.876,51 

Venta 08/05/2025 6.720 No 18 52,80       354.816,000  10.000 245.939,49 

Compra 09/05/2025 4.500 No 17 52,95 -     238.275,000  14.500 7.664,49 

Venta 09/05/2025 4.500 No 16 52,95       238.282,600  10.000 245.947,09 

Compra 12/05/2025 4.050 No 12 53,17 -     215.347,500  14.050 30.599,59 

Venta 12/05/2025 4.050 No 21 53,16       215.298,300  10.000 245.897,89 

Compra 13/05/2025 4.050 No 13 54,08 -     219.037,500  14.050 26.860,39 

Venta 13/05/2025 4.050 No 18 54,01       218.731,650  10.000 245.592,04 

Compra 14/05/2025 5.000 No 21 53,17 -     265.825,000  15.000 -20.232,96 

Venta 14/05/2025 5.000 No 25 53,06       265.300,000  10.000 245.067,04 

Compra 15/05/2025 3.000 No 11 52,56 -     157.675,000  13.000 87.392,04 

Venta 15/05/2025 3.000 No 12 52,54       157.625,000  10.000 245.017,04 

Compra 16/05/2025 1.650 No 7 52,67 -       86.900,000  11.650 158.117,04 

Venta 16/05/2025 1.650 No 5 52,73         87.010,000  10.000 245.127,04 

Compra 19/05/2025 3.240 No 8 52,02 -     168.534,000  13.240 76.593,04 

Venta 19/05/2025 3.240 No 15 51,98       168.399,000  10.000 244.992,04 

Compra 20/05/2025 2.180 No 12 52,48 -     114.395,500  12.180 130.596,54 

Venta 20/05/2025 2.180 No 10 52,51       114.477,250  10.000 245.073,79 
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Compra 21/05/2025 4.410 No 14 52,92 -     233.387,000  14.410 11.686,79 

Venta 21/05/2025 3.433 No 12 52,99       181.899,400  10.977 193.586,19 

Compra 22/05/2025 5.000 No 13 52,09 -     260.450,000  15.977 -66.863,81 

Venta 22/05/2025 5.977 No 23 51,97       310.612,050  10.000 243.748,24 

Compra 23/05/2025 3.500 No 10 51,52 -     180.325,000  13.500 63.423,24 

Venta 23/05/2025 3.500 No 18 51,49       180.214,000  10.000 243.637,24 

Compra 26/05/2025 2.940 No 15 52,19 -     153.443,100  12.940 90.194,14 

Venta 26/05/2025 2.940 No 12 52,24       153.590,500  10.000 243.784,64 

Compra 27/05/2025 3.180 No 11 52,21 -     166.021,150  13.180 77.763,49 

Venta 27/05/2025 3.180 No 11 52,26       166.186,750  10.000 243.950,24 

Compra 28/05/2025 3.300 No 17 52,71 -     173.937,500  13.300 70.012,74 

Venta 28/05/2025 3.300 No 13 52,74       174.047,500  10.000 244.060,24 

Compra 29/05/2025 3.990 No 18 52,67 -     210.159,000  13.990 33.901,24 

Venta 29/05/2025 3.990 No 16 52,69       210.231,800  10.000 244.133,04 

Compra 30/05/2025 3.950 No 22 53,92 -     212.997,500  13.950 31.135,54 

Venta 30/05/2025 4.950 No 17 53,47       264.660,000  9.000 295.795,54 

Compra 02/06/2025 3.600 No 15 53,96 -     194.242,500  12.600 101.553,04 

Venta 02/06/2025 3.600 No 14 54,03       194.498,400  9.000 296.051,44 

Compra 03/06/2025 4.400 No 16 53,76 -     236.527,500  13.400 59.523,94 

Venta 03/06/2025 4.400 No 13 53,84       236.912,500  9.000 296.436,44 

Compra 04/06/2025 1.955 No 7 54,92 -     107.360,500  10.955 189.075,94 

Venta 04/06/2025 3.840 No 18 54,94       210.984,000  7.115 400.059,94 

Compra 05/06/2025 550 No 4 55,25 -       30.387,500  7.665 369.672,44 

Venta 05/06/2025 550 No 1 55,40         30.470,000  7.115 400.142,44 

Compra 06/06/2025 2.200 No 7 55,13 -     121.275,000  9.315 278.867,44 

Venta 06/06/2025 2.750 No 12 55,26       151.965,000  6.565 430.832,44 

Compra 09/06/2025 2.260 No 6 55,80 -     126.108,000  8.825 304.724,44 

Venta 09/06/2025 2.260 No 7 55,84       126.192,750  6.565 430.917,19 

Compra 10/06/2025 2.260 No 8 56,04 -     126.644,750  8.825 304.272,44 

Venta 10/06/2025 2.260 No 14 56,10       126.786,000  6.565 431.058,44 

Compra 11/06/2025 1.695 No 6 56,13 -       95.146,000  8.260 335.912,44 

Venta 11/06/2025 1.695 No 7 56,22         95.287,250  6.565 431.199,69 

Compra 12/06/2025 2.700 No 23 56,35 -     152.156,550  9.265 279.043,14 

Venta 12/06/2025 3.265 No 14 56,42       184.197,750  6.000 463.240,89 

Compra 13/06/2025 2.800 No 11 56,12 -     157.136,000  8.800 306.104,89 

Venta 13/06/2025 2.800 No 5 56,19       157.332,000  6.000 463.436,89 

Compra 16/06/2025 2.500 No 15 56,35 -     140.875,000  8.500 322.561,89 

Venta 16/06/2025 2.500 No 18 56,37       140.933,000  6.000 463.494,89 

Compra 17/06/2025 5.500 No 19 55,64 -     306.020,000  11.500 157.474,89 
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Venta 17/06/2025 5.500 No 21 55,70       306.350,000  6.000 463.824,89 

Compra 18/06/2025 3.300 No 21 55,11 -     181.857,500  9.300 281.967,39 

Venta 18/06/2025 3.300 No 12 55,23       182.270,000  6.000 464.237,39 

Compra 19/06/2025 3.420 No 13 54,98 -     188.043,000  9.420 276.194,39 

Venta 19/06/2025 3.420 No 12 55,12       188.499,000  6.000 464.693,39 

Compra 20/06/2025 3.300 No 9 55,28 -     182.407,500  9.300 282.285,89 

Venta 20/06/2025 3.300 No 6 55,32       182.545,000  6.000 464.830,89 

Compra 23/06/2025 5.500 No 16 54,01 -     297.055,500  11.500 167.775,39 

Venta 23/06/2025 5.500 No 21 54,12       297.660,000  6.000 465.435,39 

Compra 24/06/2025 3.000 No 11 54,25 -     162.750,000  9.000 302.685,39 

Venta 24/06/2025 3.000 No 15 54,22       162.660,000  6.000 465.345,39 

Compra 25/06/2025 4.950 No 16 53,63 -     265.485,000  10.950 199.860,39 

Venta 25/06/2025 3.850 No 10 53,65       206.552,500  7.100 406.412,89 

Compra 26/06/2025 4.600 No 17 54,34 -     249.969,000  11.700 156.443,89 

Venta 26/06/2025 5.700 No 24 54,30       309.510,000  6.000 465.953,89 

Compra 27/06/2025 5.500 No 24 54,71 -     300.877,500  11.500 165.076,39 

Venta 27/06/2025 5.500 No 25 54,73       300.987,500  6.000 466.063,89 

Compra 30/06/2025 4.950 No 18 54,87 -     271.617,500  10.950 194.446,39 

Venta 30/06/2025 4.950 No 19 54,90       271.755,000  6.000 466.201,39 

Cánones        -2.646,78 

TOTAL  -4.000    221.227,01 6.000 463.554,61 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Presidente y Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. 


